

e

**MOLLER & COMPANY A/S**  
**CVR-nr. 28696833**  
**Sankt Knuds Torv 3, 3.**  
**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Mogens Vinther Møller

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10          |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

MOLLER & COMPANY A/S

Sankt Knuds Torv 3, 3.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28696833

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 87338989

Hjemmeside: [www.moller-company.dk](http://www.moller-company.dk)

E-mail: [mvm@moller-company.dk](mailto:mvm@moller-company.dk)

### **Bestyrelse**

Per Vinther Møller

Knud Aage Hjorth

John Skovbjerg Hansen

### **Direktion**

Mogens Vinther Møller

### **Bank**

Danske Bank

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er selskabsadministration og rådgivning i forbindelse med udvikling og salg af ejendomme og ejendomsprojekter i ind- og udland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 13.042 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 17.214 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>17.768.971</b>        | <b>2.352.727</b>        |
| Personaleomkostninger                                   | 1           | (473.639)                | (918.724)               |
| Af- og nedskrivninger                                   | 2           | <u>(22.432)</u>          | <u>(22.432)</u>         |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>17.272.900</b>        | <b>1.411.571</b>        |
| Andre finansielle indtægter                             | 3           | 24                       | 490                     |
| Andre finansielle omkostninger                          | 4           | <u>(32)</u>              | <u>(9.335)</u>          |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>17.272.892</b>        | <b>1.402.726</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 5           | <u>(4.230.994)</u>       | <u>(371.513)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>13.041.898</u></b> | <b><u>1.031.213</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                          |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 15.000.000               | 0                       |
| Overført resultat                                       |             | <u>(1.958.102)</u>       | <u>1.031.213</u>        |
|   |             | <b><u>13.041.898</u></b> | <b><u>1.031.213</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 44.866              | 67.298              |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 6           | <b>44.866</b>       | <b>67.298</b>       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 11.503              | 11.503              |
| Andre tilgodehavender                        |             | 50.235              | 50.235              |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>61.738</b>       | <b>61.738</b>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>106.604</b>      | <b>129.036</b>      |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 15.977.554          | 4.254.214           |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 195.111             | 195.111             |
| Udskudt skat                                 |             | 7.500               | 8.000               |
| Andre tilgodehavender                        |             | 1.006.400           | 11.400              |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 5.168               | 5.168               |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>17.191.733</b>   | <b>4.473.893</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>549.130</b>      | <b>165.923</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>17.740.863</b>   | <b>4.639.816</b>    |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>17.847.467</b>   | <b>4.768.852</b>    |

**Balance pr. 31.12.2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                            |             | 1.000.000                | 1.000.000               |
| Overført overskud eller underskud             |             | 1.213.617                | 3.171.721               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |             | 15.000.000               | 0                       |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b><u>17.213.617</u></b> | <b><u>4.171.721</u></b> |
| <br>  |             |                          |                         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |             | 246.825                  | 246.825                 |
| Anden gæld                                    |             | 387.025                  | 350.306                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b><u>633.850</u></b>    | <b><u>597.131</u></b>   |
| <br>  |             |                          |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>633.850</u></b>    | <b><u>597.131</u></b>   |
| <br>  |             |                          |                         |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b><u>17.847.467</u></b> | <b><u>4.768.852</u></b> |
| <br>  |             |                          |                         |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7           |                          |                         |
| Eventualforpligtelser                         | 8           |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9           |                          |                         |
| Ejerforhold                                   | 10          |                          |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 1.000.000                               | 3.171.719  | 0  | 4.171.719            |
| Årets resultat            | 0                                       | (1.958.102)  | 15.000.000   | 13.041.898           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000.000</b>                        | <b>1.213.617</b>   | <b>15.000.000</b>  | <b>17.213.617</b>    |

## Noter

|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|---|------------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                  |                |
| Gager og løn                              | 404.952          | 833.920        |
| Pensioner                                 | 50.000           | 50.000         |
| Andre omkostninger til social sikring     | 12.761           | 26.990         |
| Andre personaleomkostninger               | 5.926            | 7.814          |
|   | <b>473.639</b>   | <b>918.724</b> |
|   |                  |                |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>           |                  |                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 22.432           | 22.432         |
|   | <b>22.432</b>    | <b>22.432</b>  |
|   |                  |                |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>     |                  |                |
| Renteindtægter i øvrigt                   | 24               | 490            |
|   | <b>24</b>        | <b>490</b>     |
|   |                  |                |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>  |                  |                |
| Renteomkostninger i øvrigt                | 0                | 3.434          |
| Valutakursreguleringer                    | 0                | 5.833          |
| Dagsværdireguleringer                     | 0                | 307            |
| Øvrige finansielle omkostninger           | 32               | (239)          |
|   | <b>32</b>        | <b>9.335</b>   |
|   |                  |                |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>5. Skat af ordinært resultat</b>       |                  |                |
| Aktuel skat                               | 4.230.494        | 368.629        |
| Ændring af udskudt skat                   | 500              | 2.884          |
|   | <b>4.230.994</b> | <b>371.513</b> |



## Noter

|  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateri-<br/>el og inven-<br/>tar<br/>kr.</b> |               |
|--|--|---------------|
|  | <u>2015</u>  | <u>2014</u>   |
|  | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>    |
| <b>6. Materielle anlægsaktiver</b>                                       |  |               |
| Kostpris primo   | 327.076  |               |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>327.076</b>   |               |
| Af- og nedskrivninger primo  | (259.778)  |               |
| Årets afskrivninger  | (22.432)   |               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                      | <b>(282.210)</b>   |               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                      | <b>44.866</b>  |               |
|  | <u>2015</u>  | <u>2014</u>   |
|  | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>    |
| <b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                  |  |               |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <b>44.000</b>  | <b>43.373</b> |

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Birketinget A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeret-tigheder eller pålydende værdi:

Birketinget A/S, Aarhus